
cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 114

14125

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2017, de la Dirección General de Administración Local, 
por la que se aprueba la lista de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a la 
Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de puestos reser-
vados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional de 
entidades locales aragonesas, se determina la composición del Tribunal calificador y 
se señala lugar y fecha para la celebración del ejercicio de la fase de oposición.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Orden de 
23 de marzo de 2017, del Departamento de Presidencia, por la que se efectúa convocatoria 
para el acceso a la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de 
puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter na-
cional, de entidades locales aragonesas, modificada por Orden de 27 de abril de 2017 del 
Departamento de Presidencia, resuelvo:

Primero.— Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I a esta Resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de la presente resolución, para subsanar, cuando ello sea posible, los errores 
o defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

Tercero.— Concluido el plazo de presentación de subsanaciones y resueltas las mismas, 
esta Dirección General de Administración Local elevará a definitivas las listas de admitidos y 
excluidos mediante Resolución que se publicará en la página web de la Dirección General de 
Administración Local http://servicios.aragon.es/portalAALL/home.do.

Cuarto.— Determinar la composición del Tribunal en los términos que se establecen en el 
anexo II a la presente resolución.

Quinto.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 14 de julio de 2017, a las 10 horas, en las 
Aulas 10 y 11 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza.

La presente resolución y cuantos actos administrativos se deriven de ella y de la actuación 
del Tribunal, podrán ser impugnados de acuerdo con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 9 de junio de 2017.

El Director General de Administración Local,
SERGIO PÉREZ PUEYO

 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14126

ANEXO I 

RELACIÓN DE ADMITIDOS 

Nº orden APELLIDOS, NOMBRE  DNI 
1 ABADÍA RUBIO, HÉCTOR 72975207W 
2 ABRIL MARTÍNEZ, BEATRIZ 29099627G 
3 ADIEGO ANDRÉS, JOSÉ MARÍA 17215448V 
4 ADIEGO ESCOLÁN, PEDRO ÁNGEL 72995907W 
5 AGUILAR RUBIO, ANA 73134154L 
6 ALAGÓN DE PRADO, MARIO 18052145C 
7 ALASTRUÉ CATALÁN, Mª LOURDES 18042294Y 
8 ALBERO ACEBILLO, SANDRA 18055877A 
9 ALCALÁ MILLÁN, SILVIA 25179842V 

10 ALCONCHEL CATALÁN, RODOLFO 29095921R 
11 ALEJO PÉREZ, PROCOPIO 29115459N 
12 ALFONSO FALCÓN, ENRIQUE 25435192K 
13 ALONSO RUIZ, FERNANDO 05439831D 
14 ANCISO VIDAL, SARA 73091173W 
15 ANDRÉS CASTRO, ANA 71291311M 
16 ANDRÉS RUBIA, DANIEL 17862704F 
17 ANÍA LAHUERTA, ISMAEL 29105733S 
18 ANIENTO ESTEBAN, Mª LUISA 25440400P 
19 ANORO NOVELLÓN, FRANCISCO JAVIER 18007014S 
20 ANTORÁN MIGUEL, ANA-DELIA 25135701J 
21 ARAGONÉS SORIANO, JAVIER 18449176W 
22 ARANDA BURGUETE, ANA ESTER 73133942Z 
23 ARASANZ ASCASO, PILAR 18165027H 
24 ARDUÑA LAPETRA, LUIS 29108791Z 
25 ARGUIS SANZ, MARTA 18168069R 
26 ARGUIS SANZ, ROBERTO 18167396H 
27 ARIZÓN BENITO, NICOLÁS 25451919G 
28 ARTAL DUPLA, LUIS MIGUEL 72999087P 
29 ASENSIO ROCHE, ALEJANDRO 18440243Q 
30 AUSENS LAGUARTA, IRENE 18061630Y 
31 AYALA ANDRÉS, JESÚS JAVIER 29089281P 
32 BÁGUENA PÉREZ, PALOMA 18916516W 
33 BALLABRIGA PAREJA, ANA MARÍA 73157158T 
34 BALLESTÍN SÁNCHEZ, IGNACIO 72982702E 
35 BARA CASAUS, MARIA GLORIA 18015074W 
36 BARBANOJ OLIVAR, EDUARDO 73202363X 
37 BARINGO ZUERAS, CLARA 73202044J 
38 BARRADO RUBERTE, ANA 17713604Q 
39 BAYO MONGE, Mº CRISTINA 29125009V 
40 BEDMAR ROYUELA, PAULA 18444716G 
41 BELMONTE CASTELLS, MONTSERRAT 37817024F 
42 BENAVENT PONS, JESÚS 20445197Z 
43 BENEDICTO MAGALLÓN, EMILIO CHABIER 73260692A 
44 BENITO RUESCA, ANA 25136647Q 
45 BERGES PIERA, CRISTINA 25188227F 
46 BERNÁLDEZ GÓMEZ DE CARVALLO, Mª PILAR 08813678D 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14127

47 BESCÓS BOLTAINA, ANA CRISTINA 18027929T 
48 BIARGE LERA, CARLOS 18036516P 
49 BLASCO CASEDAS, AINHOA 17453265Z 
50 BONILLO ASO, ALFONSO RICARDO 25199757Z 
51 BORRÁS ALTABA, TRINIDAD 73087289M 
52 BOTAYA ASCASO, REYES TERESA 18026385C 
53 BOTELLER ENJUANES, LUIS PEDRO 18049777K 
54 BRAVO QUEIPO DE LLANO, ALBERTO 48652199T 
55 BURILLO GRACIA, MARÍA JOSÉ 25179149Z 
56 BUSTAMANTE BARRIENDOS, Mª ISABEL 25473855K 
57 CALDÚ PITARQUE, Mª PILAR 73091814E 
58 CALVO COSCULLUELA, VANESA 18050833L 
59 CALVO SÁNCHEZ, ANA MARÍA 73082860S 
60 CALVO SÁNCHEZ, CELIA 73082861Q 
61 CÁMARA CEDEIRA, ROSARIO DEL PILAR 18443751M 
62 CAMPILLO DOMEC, SERGIO 73194210E 
63 CARBONELL MENDIARA, ANA MARÍA 18041739X 
64 CARRASCÓN GARCÍA, ALBA 25473944H 
65 CASINOS CARDO, DAVID 18432870A 
66 CASTELLS CRUZ, JUDITH 73200682P 
67 CASTET PORTELA, PABLO 32789847N 
68 CASTRILLO FERRER, CARLOS 73001310T 
69 CAZCARRO HERNÁNDEZ, VÍCTOR 25164890S 
70 CEJUDO OSTALÉ, MARÍA JOSÉ 25184678T 
71 CERVERO GARCÍA, MARÍA TERESA 72995703M 
72 CILLERUELO DEZA, Mª ISABEL 29127728E 
73 CIVERA MARTÍNEZ, ANA 18449367O 
74 CLAVERO MIGUEL, SERGIO 29114598W 
75 CLEMENTE FOMBUENA, TOMÁS 18424719V 
76 CLEMENTE PÉREZ, ROSA MARÍA 18425376F 
77 COLOM GIL, IRENE 73261178Z 
78 COLOMINA BERGUA, SONIA 43725005G 
79 CONESA EXPÓSITO, JESÚS ANGEL 18439232V 
80 CORBERÁ TOBEÑA, CARLOS 25191733V 
81 CORRAL OTAL, RAÚL 18169368N 
82 CRESPO GONZALVO, MIGUEL ESTEBAN 18416174M 
83 CURTO VITAS, GONZALO 25427051E 
84 DE LUIS SALAS, MIGUEL ANGEL 17732626V 
85 DEL RÍO SANZ, MARÍA ÁNGELES 16784184A 
86 DELGADO GARCÍA, LORENA 18453944D 
87 DIEZ GARCIA, CONCEPCIÓN 17444237W 
88 DOMINGO SANFELIU, MONTSERRAT 39361948R 
89 DOÑATE LÓPEZ, ELENA 72997640X 
90 EDO BERZOSA, MARÍA ÁNGELES 43424834Y 
91 ENGUITA MURILLO, CARLOS 76974720E 
92 ERI GAIRIN, Mª CONCEPCIÓN 73193700H 
93 ESCALONA ÁLVAREZ DE MIRANDA, GONZALO 17766086N 
94 ESCALONA ORTA, TERESA LUISA 29135805A 
95 ESCOBEDO TELLO, ADELINA 18424902Q 
96 ESCRICHE MARTÍN, MANUEL 18418957M 
97 ESCRICHE MARTÍN, OLGA 18434544K 
98 ESCUDERO VILLALBA, ANA GLORIA 18433512R 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14128

99 ESPADA GINER, SOFÍA 72257010D 
100 ESPALLARGAS CARCELER, NURIA 73258217C 
101 ESTEBAN FUERTES, ESTHER 18452025E 
102 ESTESO BASTIDA, SERGIO 25170988H 
103 EZQUERRA GALINDO, MARÍA JOSÉ 18032413E 
104 FAJARDO OLIVAN, MIRIAM 17739079F 
105 FALCÓN CERCADILLO, ENRIQUE 25150816V 
106 FELIPE MORENO, ANA ISABEL 25434662C 
107 FERNÁNDEZ GONZALVO, SERGIO 25176358Y 
108 FERNÁNDEZ ROMERO, ANA ISABEL 73087313Y 
109 FERNÁNDEZ RUIZ, ALEJANDRO SIMÓN 07496729V 
110 FERREIRA IZUEL, JUAN FRANCISCO 18032632B 
111 FERRER DEL CERRO, Mª ISABEL 25177353N 
112 FERRER DEL CERRO, MARÍA TERESA 25159788L 
113 FERRERO BERLANGA, ANA BELÉN 21676372E 
114 FRAJ FANDOS, ELENA 25191330M 
115 FRUTOS ESPALLARGAS, NOELIA 17754973P 
116 FUERTES GARCÍA, DAVID 25472979L 
117 FUSTERO CACHO, MARTA FRANCISCA 18050826N 
118 GABÁS GÁLLEGO, MARÍA EUGENIA 18016089M 
119 GABASA RAPÚN, MARÍA 18169858L 
120 GALLEGO DOMINGUEZ, JORGE 25184551B 
121 GAÑARULL GRACIA, BERTA 73081161H 
122 GARCÍA ALDABAS, MANUEL 18426705W 
123 GARCÍA BAGUENA, ROSA MÁRIA 18436863V 
124 GARCÍA BERGES, MARÍA ISABEL 29113291Y 
125 GARCÍA DOMEQUE, ISABEL 29104952Q 
126 GARCÍA DOMEQUE, MARÍA JOSÉ 25164220N 
127 GARCÍA GONZALO, NOELIA 17456567G 
128 GARCÍA HERNÁNDEZ, ANA JULIA 47052894T 
129 GARCÍA LÓPEZ,  JOSÉ CARLOS 15254104K 
130 GARCÍA MAINAR, ANA 73097715N 
131 GARCÍA MARTÍN, ANDRÉS 18436032Z 
132 GARCÍA PÉREZ, CARLOS 18060938C 
133 GARCÍA VICENTE, MARÍA SOLEDAD 29112756T 
134 GARGALLO BECERRIL, FERNANDO 73000993M 
135 GARICANO PADILLA, ALMUDENA 39731586Y 
136 GARRIDO CANEDA, RICARDO 35476652A 
137 GASCÓN IZQUIERDO, ANA BELÉN 18433896V 
138 GASCÓN LÁZARO, JOSÉ 51401010N 
139 GIL LORENTE, MARÍA PILAR 17451948P 
140 GIMÉNEZ GARCÍA, CLARA 72985461K 
141 GIMENO AURED, OLGA BASILIA 72997048Q 
142 GIMENO CASTÁN, RUBÉN 29126876K 
143 GINÉS BELENGUER, ALBERTO 73076584H 
144 GISTAÍN SAHÚN, MARÍA JOSÉ 18008343X 
145 GÓMEZ LÓPEZ. VICTOR MANUEL 03851077A 
146 GÓMEZ GARCÍA, NURIA 13151971L 
147 GÓMEZ MARTÍNEZ, EVA MARÍA 18435690V 
148 GÓMEZ MARTÍNEZ, MARÍA INMACULADA 18433804V 
149 GÓNGORA DE PEDRO, CRISTINA 04621273K 
150 GONZÁLEZ FRAJ, CRISTINA 29111545P 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14129

151 GONZALVO CARRAMIÑANA, C. BEATRIZ 77134053B 
152 GRACIA GALVE, Mª PILAR 73153346Y 
153 GRACIA LÓPEZ, PATRICIA 72966808K 
154 GRACIA SARASA, MARÍA SONIA 17750057Z 
155 GUILLÉN CAMPOS, PABLO ELÍSEO 20480031A 

           156 HERNÁNDEZ FUMANAL, BELÉN 18054290A 
157 HERNÁNDEZ JÚDEZ, Mª ISABEL 25163939F 
158 HERRANZ CASADO, MARIA ESTHER 18431581W 
159 HERRERA BOROBIA, Mª INÉS 72977511Y 
160 HOYOS TORRES, SARA 18455791Q 
161 IGLESIAS HURTADO, LEOPOLDO 25430350D 
162 INEVA ESCARIO, PAUL 72968129P 
163 IZAL FUENZALIDA, MÓNICA 25180937P 
164 IZQUIERDO GARCÍA,VÍCTOR 76116890T 
165 JIMÉNEZ CAJA, ANDREA 18058633E 
166 JIMÉNEZ CAUDEVILLA, JUAN MANUEL 16015455A 
167 JIMENO PALACIOS, MARÍA TERESA 25462778F 
168 JORDANA BAUSELLS, ANNA 47607581L 
169 JOVEN HERNÁNDEZ, ROBERTO 17439280J 
170 JUNQUERA CABRERO, GABRIEL 29126541P 
171 LABRADOR MARTÍNEZ, NELIA 73200218G 
172 LACUEVA BUJ, SARA 25194951S 
173 LACUEVA-PEIRÓ GAVÍN, PABLO 18445181D 
174 LAFUENTE SANZ, VICENTE DAVID 73011477R 
175 LAHOZ NASARRE, AINHOA 17760511A 
176 LANDEIRA FANTOVA, ANA 32670683B 
177 LANGARITA MARÍN, CARLOS 73026584C 
178 LAPEÑA ABADÍA, MIRIAM CARMEN 73206498M 
179 LAPIEZA ANTÓN, MARÍA DEL MAR 46240879T 
180 LARROSA ESCARTÍN, ANA BELÉN 73198858R 
181 LARRUY MONTERO, CRISTINA 73198326K 
182 LÁZARO FAÑANÁS, Mª YOLANDA 18434000Y 
183 LÁZARO RODRIGO, LARA 73132260B 
184 LEIVA ISIEGAS, CORAL NIEVES 18051355N 
185 LERA CAMACHO, VICENTE 18054250D 
186 LOBÁN ACERO, MARÍA 76920830K 
187 LÓPEZ BLASCO, VERÓNICA 72984606V 
188 LÓPEZ HERRERO, JOSÉ JAVIER 25165123H 
189 LÓPEZ HORNO, INGRID 46743159Y 
190 LÓPEZ NERÍN, IRENE 18040767G 
191 LORES PASCUAL, MARÍA CRISTINA 72992035V 
192 LUQUE MUÑOZ, INMACULADA 73204976R 
193 MADRONA ELENA, MARÍA JOSÉ 18443052L 
194 MAIRAL GALLEGO, CELIA 17745578C 
195 MALLÉN BERNAL, SILVIA 18431542D 
196 MAÑAS BELLIDO, SERGIO 18045578P 
197 MARCO ALMAZÁN, MARÍA NIEVES 73256189Q 
198 MARIÑOSA ABADÍAS, IGNACIO 73210569M 
199 MARRODÁN PÉREZ, RAQUEL 73076905V 
200 MARTÍN ANDRÉS, LAURA 18440056J 
201 MARTÍN BARRERA, Mª CRISTINA 18447202Y 
202 MARTIN JARQUE, NURIA 18452933X 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14130

203 MARTÍNEZ ALITE, JUAN ANTONIO 44378790Z 
204 MARTÍNEZ CUESTA, ALBERTO 72889687Z 
205 MARTÍNEZ GARCÍA, JUAN CARLOS 25133875G 
206 MARTÍNEZ LARENA, SERGIO 17738693N 
207 MARTÍNEZ LUENGO, DIEGO 18437764K 
208 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JORGE 73982419B 
209 MARTÍNEZ MONTERO, ELSA 73259166A 
210 MARTÍNEZ NAVEA, JAIME 72987208C 
211 MARTÍNEZ PÉREZ, IRENE 18452456Q 
212 MARTÍNEZ POMAR, PILAR 18421676X 
213 MARZAL LATORRE, JUAN JESÚS 29124704B 
214 MATEO LACRUZ, ANA ISABEL 18440747Z 
215 MAYAYO GONZÁLEZ, NATIVIDAD SONIA 18035654C 
216 MEDINA GARCÍA, Mª JOSÉ 73192210T 
217 MEDINA PÉREZ, PATRICIA 25173749L 
218 MEMBRADO ÁLVAREZ, ANDREA 72992430K 
219 MENÉNDEZ MIRALBÉS, MARINA 47932243J 
220 MESEGUER CALVO, ALEJANDRO-JOSÉ 25187593V 
221 MEZQUIDA MEJÍAS, ALEJANDRA 72969738F 
222 MIGUEL SEBASTIÁN, ANDREA 73023094A 
223 MILLÁN MARTÍNEZ, MANUEL 72982223A 
224 MINGUELL CROS, ESTHER 46564021S 
225 MOLINER PLATAS, LAURA 72993900L 
226 MONFORTE SAN ROMÁN, FCO. DE BORJA 72994065T 
227 MONGE GARCÍA, SERGIO 25151746G 
228 MORENO BARTOLOMÉ, DANIEL 73207059Z 
229 MORENO CHICOTE, FRANCISCO JAVIER 12328986C 
230 MOSQUERA CANO, MARTA 73004745P 
231 MUNIESA HERRERO, BEATRIZ 18455565C 
232 MUÑOZ BLESA, MARIONA 47961561Y 
233 MUR PALLÁS, LAURA 73204637F 
234 MUR RODRÍGUEZ, LAURA 73208700E 
235 MURILLO PLAYAN, MANUEL CARLOS 18057633B 
236 NADAL INFANTE, ALICIA 18031628L 
237 NASARRE MALLOR, ALBA 18053119M 
238 NAVARRO ASENSIO, CRISTINA 29129948G 
239 NAVARRO GIMÉNEZ, BLANCA PILAR 29129287V 
240 NAVARRO MUÑIZ, FRANCISCO DE ASÍS 72991322V 
241 NEGREDO COSCOLÍN, BEATRIZ 73078838H 

           242 NOGUERAS AÍSA, PILAR 73025501H 
243 NOTIVOLI MUR, Mª EUGENIA 18016274Y 
244 NÚÑEZ GODED, Mª PILAR 18027225D 
245 OLIVA GRACIA, ENCARNACIÓN  18019715C
246 ORELLANA MARTÍN, ÁNGELA 77132089W 
247 ORTÍZ BARDINA, ELENA 25140363Y 
248 OTAL CATALÁN, PAULA 18047906J 
249 OTÍN POMA, LAURA 18061122G 
250 OVEJERO MARTÍNEZ, CONCEPCIÓN 16583768D 
251 PALMER MAIQUEZ, VICTOR MANUEL 21489064A 
252 PANADÉS ANDREU, SARA 73083293B 
253 PARDO FELICES, EVA MARÍA 72972450M 
254 PARDO GIL, JORGE 73024461J 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14131

255 PARDOS SERRANO, ANA 72971767N 
256 PARICIO ALLUEVA, DOMINGO 33925467F 
257 PASCUAL CASTELLOR, PILAR 73200250J 
258 PASCUAL LACÁRCEL, ESPERANZA 73085802J 
259 PASTOR SERAL, CARLOS 17744478R 
260 PASTOR VERNIA, SALVADOR 73565755W 
261 PELIGERO TORRES, YOSUÉ 25196241V 
262 PEÑA DE PAZ, PATRICIA INMACULADA 50320363C 
263 PEÑUELAS PALACIO, ROCÍO 18043425V 
264 PÉREZ FERNÁNDEZ, MARTA 04185719H 
265 PÉREZ IGLESIAS, MARÍA DEL MAR 25458312A 
266 PÉREZ JUSTE, NATIVIDAD YOLANDA 18425318H 
267 PÉREZ LAFUENTE, JUAN MIGUEL 18431105D 
268 PÉREZ RAMÍREZ, ANA MARÍA 52440843S 
269 PERIS GIMENO, PEDRO 25157910G 
270 PESCADOR TRAIN, LUIS ARTURO 76923262S 
271 PINILLA BOROBIA, MARÍA 76924047H 
272 PLANES ARAGONÉS, NURIA 17453565S 
273 POBO SAURA, LAURA 18451741Z 
274 POLO CUARTERO, LOURDES 17735171B 
275 PUÉRTOLAS GARETA, MARÍA 73006448D 
276 PUY SAZATORNIL, CRISTINA 18041266C 
277 PUYUELO DEL VAL, Mª BLANCA 18163050L 
278 QUESADA AGUILAR, JUAN SERGIO 26478530X 
279 RALLEGO ESCRICHE, JOSÉ ANTONIO 18427429J 
280 RALLO GIL, YOLANDA 73260119J 
281 RAMALLO ÁNGEL, JESÚS GABRIEL 45453364M 
282 RAMO GÓMEZ, IRENE 25479167C 
283 REDOL AQUILUÉ, ISMAEL 18058290R 
284 REMÓN ESTEBAN, MARÍA ROSA 18436039K 
285 REYERO FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 22563509A 
286 RIPOLL CAMPO, LARA 25183492X 
287 RIVAS LAMENCA, PILAR 17763231D 
288 RIZOS ESTEBAN, Mª CARMEN 18427772B 
289 RODRIGO PASCUAL, CARLOS 25134205N 
290 RODRIGO VINUÉ, CARMEN 17751722T 
291 RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARÍA DE L AO 73259500S 
292 RODRÍGUEZ MORENO, ANA BELÉN 18039463B 
293 RODRÍGUEZ VILLANUEVA, JAVIER 52896631N 
294 ROJAS RUIZ, Mª INMACULADA 70986417E 
295 ROMEO BENITO, TAMARA 73008719A 
296 ROMERA MARTÍN, JAVIER 50120439N 
297 ROMERO MILLÁN, EVA MARÍA 25462189Q 
298 ROQUETA SAURA, GEMA 18440338L 
299 ROYÁN MILLÁN, CARMEN MARÍA 73088445B 
300 ROYO ROS, MARTA 18436341R 
301 ROYO SÁNCHEZ, BEATRIZ 47931355E 
302 ROYUELA AGUILAR, JULIA MÁRIA 18432858Z 
303 RUBIO MATEOS, SUSANA 25188982A 
304 RUBIO URBIETA, MARÍA EUGENIA 29134180B 
305 RUIZ JIMÉNEZ, LAURAQ 18436352N 
306 SAEZ GALVEZ, BEGOÑA 25446530C 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14132

307 SAEZ LAHOZ, FERMIN 38075894S 
308 SAÉZ MIGUEL, RAQUEL 18171052V 
309 SALAS REMÓN, IGNACIO 18052389B 
310 SALCEDO ARBUÉS, JORGE 73089056R 
311 SALLÁN CIUTAD, Mª PILAR 18043373B 
312 SAMPEDRO VERGARA, ÚRSULA 25484598T 
313 SÁNCHEZ ALONSO, ALVARO 03113808E 
314 SÁNCHEZ BERNAD, MARTA 73244389S 
315 SÁNCHEZ GABÁS, MARÍA JOSÉ 17713939Y 
316 SÁNCHEZ GRACIA, REBECA 25467674G 
317 SÁNCHEZ LÓPEZ, ENCARNA 18422490L 
318 SÁNCHEZ MONZÓN, ÁNGEL 18436879X 
319 SANCHO CAMPOR, VIOLETA 73087059M 
320 SANCHO GARUZ, ÁNGEL 47721387K 
321 SANCHO LANZÁN, ANDREA 77218183F 
322 SANJUAN BENEDÍ, MARÍA JESÚS 25440624W 
323 SANJUAN CASTÁN, Mª ELISA 73192220X 
324 SANTAFÉ POMED, AGUSTÍN 25154455E 
325 SARASA PUENTE, ÁNGELA 18047742X 
326 SARRASECA ACÍN, CECILIA 18056555Z 
327 SEGURA MARTÍNEZ, DAVID 72980560L 
328 SERRATE PUEYO, MARÍA REYES 18029906E 
329 SICILIA PÉREZ, MARÍA 17454145C 
330 SIMÓN CARBONELL, AGUSTÍN 18161629R 
331 SOLANAS BORNIQUEL, JOSÉ ALBERTO 77132823T 
332 SORIANO ASCASO, IGNACIO MIGUEL 18169250D 
333 SORIANO GRACIA, ANA ISABEL 72980597X 
334 SUÁREZ NÚÑEZ, LUIS CARLOS 18429386S 
335 TARÍN ADIVINACIÓN, ANA 18439209V 
336 TAVARA ZANÓN, MARÍA PILAR 25151431B 
337 TENIAS LACRUZ, ELENA 25194578X 
338 TOLOSA BENEDICTO, PRIMITIVA 18434953Q 
339 TOMÁS SOLSONA, Mª ÁNGELES 25146370X 
340 TOMÁS TORRALBA, VERÓNICA 17762102F 
341 TORRENTE TAMARGO EDUARDO 18038865A 
342 TREMUL VELA, INMACULADA 29091283D 
343 TRICAS RIVARÉS, ANGEL LUIS 18040124M 
344 TRULLÉN FLORÍA, DANIEL 25484761W 
345 ÚBEDA BELTRÁN, BEATRIZ 72997114J 
346 UCLÉS MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 24369625K 
347 URBANO LÁZARO, JOSÉ JUAN 29096101C 
348 URGEL BENITO, JENIFER 73089772G 
349 UROZ HINAREJOS, ALBA 18448241X 
350 USÓN FACI, ALEJANDRO 29136640X 
351 USÓN FERNÁNDEZ, CESÁREO 18434205G 
352 VACA FERRERO, LUIS MARÍA 12395368R 
353 VALIMAÑA ARANDA, MARÍA 25171691P 
354 VELÁZQUEZ ARGUEDAS, MANUELA 73097693J 
355 VERDE GODOY, MANUEL 26803856R 
356 VIADER ESCALA, ANA 18044553H 
357 VICENTE GRACIA, ANA-CRISTINA 25441202M 
358 VICENTE GUTIERREZ, FERNANDO JOSÉ 18431082D 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14133

359 VICENTE GUTIÉRREZ, LUIS MANUEL 18429478S 
360 VICENTE MARÍN, ANTONIO 77715621R 
361 VIGÓN RODRIGUEZ, JORGE 52615719E 
362 VILA PASTOR, SALVADOR 53722243Q 
363 VILLANUEVA DEL PINO, MARÍA PILAR 18436146J 
364 VILLUENDAS ARQUED, JOSÉ ÁNGEL 29106215Z 
365 VINAJA MILIAN, SONIA 18447437B 
366 VIVAS HERNÁNDEZ, IGNACIO 39859101D 
367 ZAMORA GABALDÓN, MAXIMILIANO RAMIRO 04605419Z 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS 

Nº Ord. APELLIDOS, NONBRE  DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
1 ASÍN AYBAR, YOLANDA 29090140Q NO CONSTA  DNI Y TÍTULACIÓN 
2 BENEDÍ SANCHO, MIREYA 73104324C NO CONSTA  DNI 
3 CAMPO POMAR, GUILLERMO JOSÉ 17752360V NO CONSTA  DNI 
4 CERVANTES CAMACHO, ALFONSO JAVIER 53680768X NO CONSTA  DNI Y TÍTULACIÓN 
5 COLÁS ANSÓN, ÁLVARO 73204476F NO CONSTA  DNI 
6 COMPAIS SARRÍAS, LIDIA 17757566W NO CONSTA  DNI 
7 CORRAL OTAL, ROBERTO 18171720H NO CONSTA  DNI 
8 DOLZ GARCÍA, ROGELIO 18430515V NO CONSTA TITULACIÓN 
9 ESCRICHE MONLEÓN, ROSA MARÍA 73256415N NO CONSTA  DNI 

10 FRANCO BURILLO, MARCO ANTONIO 29111377R NO CONSTA  DNI 
11 GIMENEZ  PEMAN, MARÍA JESÚS 25443316A NO CONSTA  DNI Y TÍTULACIÓN 
12 GONZÁLEZ ROYUELA, ANA MARÍA 18438525T NO CONSTA TITULACIÓN 
13 GONZÁLEZ FELIZ DE VARGAS, JAVIER 18455123S NO CONSTA  DNI 
14 GRACIA HERRERO, FRANCISCO JAVIER 18438447Z NO CONSTA  DNI 
15 HERRERA MARTIN, Mª TERESA 73155428H NO CONSTA  DNI 
16 JULIÁN LÓPEZ, NEREA 73020443C NO CONSTA  DNI Y TÍTULACIÓN 
17 LAFUENTE SEVILLA, ALBA 44513761K SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
18 LAMPURLANÉS SALA, MÓNICA 38148325L SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
19 LOBERA LASIERRA, SONIA 29110945Y NO CONSTA TITULACIÓN 
20 LÓPEZ DE URALDE GINÉS, JAVIER 25158012Z NO CONSTA  DNI 
21 NASARRE ZAMORA, JOSÉ LUIS 18013890Z NO CONSTA TITULACIÓN 
22 OLIVER MONTOLIO, SERAFÍN 18418125R NO CONSTA TITULACIÓN 
23 PÉREZ GARCÍA-CARPINTERO, ALBERTO 72983948A NO CONSTA  DNI Y TÍTULACIÓN 
24 SABATÉ COMA, MARÍA TERESA 40925495P NO CONSTA TITULACIÓN 
25 SOS ABADÍA, MARÍA BEGOÑA 18161061P NO CONSTA  DNI 
26 TABERNER BENAVENTE, JESÚS MANUEL 73150462C NO CONSTA TITULACIÓN 
27 UTRILLA MUÑOZ, RAÚL 16796473X NO CONSTA  DNI Y TÍTULACIÓN 

ANEXO II 

TRIBUNAL 

Presidente:  
Titular: Victoria Rodríguez Cativiela 
Suplente: Marta Ruiz Solans  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

60
02

16/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  114

14134

Vocal 1:  
Titular: Carmen Muela Compes 
Suplente: Marta Pilar Castillo Fornies 

Vocal 2: 
Titular: Blanca Gros Frauca 
Suplente: Jesús Asso Otal   

Vocal-Secretaria:  
Titular: María Luisa Pellejero Alcazar 
Suplente: María Jesús Artigas Valencia 



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Ética Públicas.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2017, de la Dirección General de Administración Local, por la que se aprueba la lista de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de puestos reserv

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios en 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facu
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técni
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administració
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Registro, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de la Unidad Central de Laboratorio del Hospital Universitario
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Registro del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión Económica-Contabilidad Financiera, del Sector de Zar
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo del Servicio de Admisión del Centro de Salud “Fuentes Norte” de
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo del Servicio de Admisión del Centro de Salud “Muñoz y Fernández
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Gestión Económica, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zarago



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/785/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para la financiación del Plan de Formación para el Emp
	ORDEN PRE/786/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación bancaria Ibercaja, para la implantación del programa educativo “Aprendiendo a emprender con Ibercaja”, para el 
	ORDEN PRE/787/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Alfambra al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 200
	ORDEN PRE/788/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Plenas al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2008,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/789/2017, de 6 de junio por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2017 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de junio de 2015, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2014, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la planta de producción de plásticos de 
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de abril de 2009, por la que se otorga la autorización ambiental integrada a una fábrica existente de producción de pien
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de julio de 2014, por la que se modifica, unifica y refunde en un único texto todo el condicionado de la autorización amb

	COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS
	ORDENANZA de 31 de mayo de 2017, del Consejo Comarcal de Andorra Sierra de Arcos, específica de las bases reguladoras para la concesión de becas de libros y material curricular, curso 2017-2018 y convocatoria.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso - Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 144/17.
	EDICTO del Tribunal superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso - Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 146/17.
	EDICTO del Tribunal superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso - Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 150/17.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de Promoción de Actividades Aeroportuarias, S.L.U. (PAA) por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-022. Suministro de implantes diversos.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de reactivos para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la resolución de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato número 00043-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de adecuación en planta sótano del edificio Óvalo (Zaragoza), por procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de radiotransmisores portátiles sistema tetra, baterías, antenas de los mismos, cargadores, fundas y microaltavoces con destino a la Pol
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación del acuerdo marco de servicios de conservación del Viario Público Municipal de la Ciudad de Zaragoza y del primer contrato derivado del Acuerdo Marco (3 Lotes).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante el Riesgo Radiológico en Aragón (PROCIRA).
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, de la resolución recaída en el procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explo

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Cariñena, provincia de Zaragoza, con motivo de las obras del proyecto Clave: A-441-Z.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/789/2017, de 6 de junio, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante 2017, para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del centro de descontaminación de vehículos en polígono La Paz,

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador 44015/17-HA.

	COMARCA DE LA COMUNIDAD DE CALATAYUD
	ANUNCIO de la Comarca de la Comunidad de Calatayud, relativo a su adhesión al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la prevención del absentismo escolar.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Café Cantante”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




